
 

 

 

 

 

 

 

 

 

CIBLAS NOVADA PAŠVALDĪBA 

 

 

 

 

CIBLAS NOVADA TERITORIJAS PLĀNOJUMS 

2013. – 2025. GADAM 

MONITORINGA ZIŅOJUMS 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ciblas novada pašvaldība, 2018 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Plānošanas dokumenta izstrādātājs, kontaktinformācija: Ciblas novada pašvaldība; SIA 

„Sustainable Advanced Solutions”; SIA „LMR project”  

 

 

 

Monitoringa ziņojuma izstrādātājs, kontaktinformācija: Ciblas novada pašvaldība, Attīstības 

nodaļa, „Domes nams” c.Blonti, Blontu pagasts, Ciblas novads, LV – 5706; 

www.ciblasnovads.lv 

http://www.ciblasnovads.lv/


 

 

 

 

 

Monitoringa priekšmets 

Plānošanas dokumenta/ SIVN 

uzdevumi, plānotais stāvoklis/ 

normatīvos aktos noteikts 

Rezultāti, situācijas raksturojums Komentāri 

Vides (dabas) faktori     

Gaiss un klimata pārmaiņas daļa Samazināt SEG emisiju  

Palielināt energoefektivitāti un 

atjaunojamo energoresursu 

izmantošanu 

2014. gadā Ciblas novada pašvaldībā tika īstenots 

projekts „Oglekļa dioksīda emisiju samazināšana, 

uzlabojot Ciblas novada pašvaldības Blontu 

pirmsskolas izglītības iestādes ēkas 

energoefektivitāti”; 2015.gadā īstenots projekts 

„Kompleksi risinājumi siltumnīcefekta gāzu emisiju 

samazināšanai Ciblas vidusskolā” 

 

Ūdens daļa Uzlabot un nodrošināt virszemes 

un pazemes ūdeņu kvalitāti 

Novērst ūdensobjektu 

eitrofikāciju 

Veicināt ilgtspējīgu un racionālu 

ūdens izmantošanu 

Nodrošināt un uzlabot 

ūdenssaimniecības pakalpojumus 

Uzlabot darbojošos NAI kvalitāti 

Nodrošināt dzeramā ūdens 

kvalitāti 

Nodrošināt peldvietu 

labiekārtošanu un uzturēšanu 

 

Ikgadējā budžeta ietvaros tiek uzlabotas ūdens 

atdzelžošanas iekārtas ciemos, kur tas nepieciešams. 

Kopš 2016.gada notiek Ezersalas notekūdeņu sistēmu 

sakārtošana par pašvaldība līdzekļiem.  

Izmantojot LAD Zivju fonda iespējas ik gadu tiek 

atjaunoti zivju resursi dažādos novadā ietilpstošos 

ezeros: Lielais Ludzas ezers, Zvirgzdenes ezers, 

Kurjanovas ezers.  

  

Novada teritorija nav oficiālo peldvietu. 

Ir izveidota atpūtas vieta pie Lielā Ludzas ezera, šo 

teritoriju pašvaldība uztur, taču netiek veiktas ūdens 

analīzes.  

2017.gadā ir veikta Lielā Ludzas ezera zivsaimnieciskā 

izpēte.  

 

Sauszemes vides un tās Veikt zemes resursu ilgtspējīgu un Novada teritorijā ir vairākas derīgo izrakteņu ieguves  



 

komponentu daļa racionālu izmantošanu 

Racionāla derīgo izrakteņu ieguve 

un izmantošana 

Apzināt piesārņotās un potenciāli 

piesārņoto vietas un veikt to 

sanāciju 

Veicināt ilgtspējīgu 

lauksaimniecības attīstību 

Veicināt ilgtspējīgu 

mežsaimniecības attīstību 

Veicināt bioloģiskās 

daudzveidības saglabāšanu 

Sakārtot un uzlabot atkritumu 

apsaimniekošanas sistēmu 

vietas. Taču reāli izmantotas tiek vien viena – kas 

pieder AS „Latvijas valsts meži” smilts- grants 

atradne. Smilts ieguve šajā atradnē ir maza.  

Novadā ir stipri attīstīta lauksaimniecība, ir daudz 

saimniecību, gan mazas, gan lielas, kā arī daudzas 

saimniecības ir bioloģiskās.  

Teritorijas plānojumā ir noteiktas novada nozīmes 

lauku zemes, ko aizliegts apmežot, tādējādi radot 

pamatu lauksaimniecības attīstībai. Šo gadu laikā 

daudzas aizaugušas lauksaimniecības zemes ir 

atmežotas un tiek izmantotas lauksaimnieciskajai 

ražošanai.  

Novada teritorijā notiek meža zemju teritoriju 

palielināšanas uz mazvērtīgo lauku zemju rēķina.  

Esošie meži tiek kopti un atjaunoti gan dabiski, gan 

mākslīgi.  

Novadā radītie atkritumi tiek nogādāti uz SIA 

„ALAAS” atkritumu poligonu „Križevnieki”, kas 

atrodas Rēzeknes novada Griškānu pagastā. 

Ir izveidoti šķiroto atkritumu savākšanas laukumi. 

Sociālie faktori 
Iedzīvotāji (veselība/drošība, labklājība) 

Nodrošināt un uzlabot cilvēku 

dzīves vides kvalitāti 

Veicināt cilvēku labklājības 

celšanos 

Popularizēt un veicināt veselīgu 

dzīvesveidu 

Novada teritorijā realizēti vairāki projekti, kas vērsti 

uz aktīvu un sportisku brīvā laika pavadīšanu.  

2013.gadā īstenots projekts: „Inventāra un iekārtu 

iegāde Ciblas novada sporta kompleksam”; „”Sporta 

un atpūtas laukuma ierīkošana (labiekārtošana) Blontu 

ciemā”.  

2014.gadā: „Aprīkojuma iegāde brīvā laika 

pavadīšanas iespēju dažādošanai”; „Rotaļu laukuma 

aprīkošana pirmsskolas vecuma bērnu aktivitāšu 

organizēšanai Blontu ciemā”; „Rotaļu laukuma 

aprīkošana pirmsskolas vecuma bērnu aktivitāšu 

organizēšanai Ciblas ciemā”. 

2015.gadā: „Sabiedrībai pieejamās teritorijas 

 



 

labiekārtošana Ciblas novada Lucmuižas ciemā”. 

2016.gadā: „Bērnu rotaļu laukuma piegāde un 

uzstādīšana Pušmucovas ciematā”. 

2018. gadā: „Ciblas vidusskolas stadiona pārbūve.” 

Lai veicinātu iedzīvotāju ieinteresētību par veselīgu 

dzīvesveidu, pašvaldība iesaistījusies „Veselības 

veicināšana iedzīvotājiem Ciblas novadā”, kura laika 

tiks īstenotas vairākas aktivitātes laika posmā no 2017. 

– 2019.gadam. 

Lai uzlabotu dzīves kvalitāti, tiek veikti dažādi 

iedzīvotāju dzīves telpas uzlabošanas pasākumi, 

piemēram, jumtu nomaiņa, kāpņutelpu remonts u.tml. 

Ekonomiskie faktori 
Tautsaimniecības nozaru attīstība 

Transporta sistēmas, t.sk., 

infrastruktūras sakārtošana un 

uzlabošana 

Tūrisma infrastruktūras 

pilnveidošana/sakārtošana un 

pieejamības veicināšana 

 

Ik gadu budžeta ietvaros tiek veikta ceļu uzturēšana. 

2018.gadā uzsākta 3 ceļu posmu pārbūve LAD 

projekta ietvaros.  

Pašvaldība ir iesaistījusies velotūrisma maršrutu 

izstrādē. 

 

Teritorijas plānojuma vai 

attīstības plānošanas 

dokumenta rezultatīvie rādītāji 
(piemēram, teritorijas plānojumi – 

apbūvētās teritorijas, attīstības 

programmas – realizētie projekti u.c.) 

Ciblas novada teritorijas 

plānojums 2013.-2025.gadam 

Novada iedzīvotāju aktivitāte būvniecības sektorā ir 

zema. 

Gadā tiek izsniegti 2-5 atzinumi par atbilstību 

teritorijas plānojumam, no tiek šo gadu laikā neviens 

nebija negatīvs.  

 

 

 

 



 

 

Secinājumi (analītisks paplašināts izvērtējums): 

Monitoringa pārskata periodā nav konstatētas būtiskas vai neparedzētas ietekmes uz vidi. 

Ciblas novada teritorijas plānojums 2013.-2025.gadam izstrādāts saskaņā ar spēkā esošo likumdošanu. Plānojums ir ievietots TAPIS sistēmā.  

 Esošais Teritorijas plānojums ir atbilstošs novada attīstībai. Kopumā vērtējot Ciblas novada teritorijas plānojums 2013.-2025.gadam ir 

dzīvotspējīgs līdz savas darbības beigām un pašvaldībai būtu jālemj par jauna teritorijas plānojuma izstrādi 2024.gadā, kad tuvosies esošā plānojuma 

darbības termiņa beigas.  

Ciblas novada attīstības programma 2012.-2018.gadam ir vidēja termiņa plānošanas dokuments, kura darbības termiņš beigsies 2018.gadā un jau 

2018.gada augustā ir apstiprināta jauna Ciblas novada Attīstības programma 2019.-2025.gadam, kas izstrādāta, ņemot vērā novada attīstības tendences.  

Pozitīvi ir vērtējama ES fondu un valsts līdzekļu (arī pašvaldības) piesaiste un projektu īstenošana novada attīstībai.  

Kopumā novada vides stāvoklis nav īpaši mainījies.  

 

Nākamais monitoringa ziņojuma iesniegšanas termiņš: 2025.gads 

 

 

 

Datums: 12.12.2018.     Paraksts: 


